
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°    56    del  28.12.2021. 

OGGETTO: Presa d’atto della deliberazione commissariale del Consorzio di Bonifica Interno 

n.83 del 27.12.2021 “Autorizzazione alla prestazione del quadro a favore del consorzio di 

bonifica Centro ai sensi dell’art. 69 del CCNL per i dipendenti dei consorzi di bonifica e di 

miglioramento fondiario”.- 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto (28) del mese di dicembre (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Giovanna Baldacci, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

                                IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che  

con Determina direttoriale n. 288 del 20.12.2021 è stata determinata la risoluzione a 

partire dal 1° gennaio 2022 del rapporto di lavoro con collocazione a riposto della sig.ra 

Maria Simone in qualità Capo Settore Amministrativo; 

con nota del 15/12/2021, è stata richiesta al Consorzio di Bonifica Interno la 

disponibilità di poter usufruire per un periodo di mesi 3 (tre), salvo proroga, per un massimo 

di 12 (dodici) ore settimanali del funzionario Amministrativo Dott. Maurizio Monaco 

dipendente presso il Consorzio di Bonifica Interno ai sensi dell’art. 69 – “Prestazioni del 

quadro a favore di più Consorzi” del CCNL per i dipendenti dei consorzi di bonifica e di 

miglioramento fondiari” 

Vista la delibera commissariale del Consorzio di Bonifica Interno n. 83 del 27 

dicembre 2021 con la quale si dà: “autorizzazione alla prestazione del quadro a favore del 

consorzio di bonifica Centro ai sensi dell’art. 69 del CCNL per i dipendenti dei consorzi di 

bonifica e di miglioramento fondiario” e si autorizza il funzionario amministrativo Monaco 

Maurizio, dipendente del Consorzio di Bonifica Interno con la qualifica di quadro parametro 

164, ad effettuare prestazioni di lavoro a favore del consorzio bonifica Centro secondo la 



disciplina dell’art. 69 del CCNL applicato, per un periodo di mesi 3 (tre) decorrenti dal 

giorno 1/01/2022, salvo proroga; 

Ravvisato che la prestazione di cui sopra debba intendersi da svolgersi entro il limite 

massimo di ore 12 settimanali corrispondenti, a n. 2 (due) giornate lavorative ciascuna di ore 

6 (sei), ricadenti nei giorni di lunedì, mercoledì o venerdì; 

Precisato che il costo della prestazione effettuata a favore del Consorzio di bonifica 

Centro, inclusi i relativi rimborsi, saranno quantificati e addebitati dal consorzio di bonifica 

Interno al Consorzio di bonifica Centro alla fine del periodo di lavoro;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021, la delibera commissariale n. 29 del 

02.09.2021 e la successiva n. 45 del 9.11.2021 di variazione al bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021; 

DELIBERA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. di prendere atto della disponibilità all’accettazione dell’incarico da parte del Dott. 

Maurizio Monaco per svolgere le attività all’interno del Consorzio di Bonifica Centro 

in qualità di Capo Settore Amministrativo, a scavalco, per un periodo di mesi tre a 

partire dal 01.01.2022 salvo proroga, entro il limite massimo di ore 12 settimanali 

corrispondenti, a n. 2 (due) giornate lavorative ciascuna di ore 6 (sei), ricadenti nei 

giorni di lunedì, mercoledì o venerdì, ai sensi dell’art. 69 del CCNL dei Consorzi di 

Bonifica; 

3. che il costo della prestazione effettuata a favore del Consorzio di bonifica Centro, 

inclusi i relativi rimborsi, saranno quantificati e addebitati dal Consorzio di Bonifica 

Interno al Consorzio di bonifica Centro alla fine del periodo di lavoro; 

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

L’ESTENSORE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to (Sig.ra Maria Giovanna Baldacci) F.to (Dott. Mario Battaglia) 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore        17,00       del giorno         28.12.2021             alle ore        18,00 
del giorno  30.12.2021 

Chieti, lì 30.12.2021 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 
 


